

Symptomes	Prescription	Posologie Enfants	Posologie Adultes
DOULEUR, TETE, FIEVRE, DENTS, GRIPPE, COURBATURE	PARACETAMOL	500 mg /4 heures max. 6/jour	1 g /4 h, max. 3/jour
DOULEUR, TETE, FIEVRE, DENTS, GRIPPE, COURBATURE	IBUPROFENE	/	400 mg / 6 h, max. 3/ jour
DOULEUR INTENSE (paracetamol, caféine, codéine)	PRONTALGINE	/	1 à 2 comp /4h, max. 6/jour
DOULEUR INTENSE (paracetamol, tramadol)	TRAMADOL	1 comp / 6h max. 2/jour	
RHUME, RHINITE, RHINOPHARYNGITE, GRIPPE	FERVEX	/	1 sachet /4 heures max. 3/jour
RHUME, TROUBLE RESPIRATOIRE	ACTIRUB	1 à 2 / jour	2 à 3 / jour
RESPIRATOIRE, IMMUNITAIRE, COUP DE FROID	EFIRUB	1 sachet 2/ jour	1 sachet 3/ jour
BRONCHITE	VICKS VAPORUB	en application ou hinalation	
NEZ / YEUX	SERUM PHY	laver 3 fois/ jour	
NEZ spray nasal	AROMAFORCE	2 pulvérisations dans chaque narine 1 à 5 / jour	
TOUX	CLARIX TOUX SECHE -15	1 sachet 3 à 4/ jour max. 8	1 sachet 3 à 4/ jour 4h max. 8
GORGE antiseptique	ELUDRIL	1 spray 4 / jour	
GORGE gomme	EUPHON	sucer 5 à 6 pastilles / jour	sucer 10 à 12 pastilles / jour
BACTERIES INFECTION ANTIBIOTIQUE LARGE SPECTRE	AMOXICILLINE	1 comp. 2/ jour	1 comp. 3/ jour
MAUX INTESTIN, BILIAIRE, VESSIE, UTERUS	SPASFON LIOC	/	1 lioc / 2h max. 3/jour
MAUX INTESTIN, BILIAIRE, VESSIE, UTERUS	SPASFON	1 à 2 comp 6 / jour	
NAUSEE, VOMISSEMENT	VOGALIB	1 lioc max. 2 jour	1 lioc max. 4 jour
ANTIACIDE, INFLAMMATION EOSOPHAGE	GAVISCON MENTHE	1 sachet 3/ jour après repas, doublé si inflammation	
ACIDE ESTOMAC, ULCERE	OMEPRAZOLE	/	1 gélule le soir
ANTI DIARRHEE	IMODUIM LINGUAL	15 ans : 2 lyoph 1 er fois, 1 après chaque selle non moulée	
ANTI DIARRHEE	DIARALIA	Sucer 1 comp. 4 à 6 fois /jour durée max.3 jours	
DESINFECTANT INTESTINAL	NIFUROXAZIDE	15 ans : 1 gélule, 4 fois par jour	
ANTI ALLERGIQUE, URTICAIRE	CERTIZINE	1 / jour	
INFECTION URINAIRE	OFLOCET	/	2 / jour
HEMOROIDE	TITANOREINE SUPO	/	1 sup 2 /jour
HEMOROIDE	TITANOREINE CREME	/	1 appl.2/jour max.4/jour
CIRCULATION	GINKOR FORT	/	3 à 4/ jour 7 jour
STRESS, CHOC	FLEUR DE BACH	3 à 4 gouttes 4/ jour	
ANXIOLITIQUE, INSOMNIE, URTICAIRE	HYDROXYNE	1 à 2 comp	2 à 4 comp
BOUTON DE FIEVRE	ACICLOVIR	/	5/jour espacé dans la journée
ANTI INFLAMATOIRE LOCAL (muscle, squelette)	NIFLUGEL	/	Massage 3/ jour
ANTI INFLAMATOIRE +antalgique (entorse, foulure)	VOLTAREN ACTIGO	/	Massage 2/ jour
ANTI INFLAM (muscle, squelette, douleurs aigue)	KETOPROFENE	/	2/ jour
COUPS, CONTUSIONS, BLEUS, HEMATOMES	ARNICAN	Massage 2 à 3/ jour	
PICURE INSECTE, DEMANGEAISON	APAYSIL GEL	Appliquer 2 à 3/ jour	
ANTI MOUSTIQUE	INSECT ECRAN	pulvériser action 8h	
ECZEMA, DERMATITE, PSORIASIS	DIPROZONE	Appliquer 1 à 2/ jour	
BRULURE, COUP DE SOLEIL	URGO BRULURE	Appliquer 2 à 3/ jour	
PLAIE, BRULURE	CICATRYL	Appliquer 1 à 2/ jour	
DESINFECTANT LOCAL	BISEPTINE	Déflectant plaie	
CALCUL RENAL	SPASFON	/	1 à 2 comp. 3/jour si douleur
	PROFENID	/	1 comp. 2/jour
	IXPRIM	/	1 à 2 comp. 4/jour / 6h.
PANSEMENT, SPAPING, SCOTCH, SCISEAUX, BANBE			
PALUDISME (malariae)	OTAVAQUONE/PROGUANIL	1 comp. Jour départ, 1/ jour et 7 jours après la zone à risque	